

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

W Warszawie dnia 31 Sierpnia 1818 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro 19932 i 21,467. Wydział Służby Publicznej.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do wiadomości publicznej poniżej zamieszczoną Ustawę Xięcia Namie-
stnika Królewskiego z dnia 30 Maja r. b.; zawierającą nowe urządzenie Gmin i Woy-
tów, w słowach:

W Jmieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rosyi, Króla Polskiego, &c. &c. &c.

Xięże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

W uzupełnieniu art: 84 Konstytucyi, po wysłuchaniu zdania ogólnego zgro-
madzenia Rady Stanu, postanowiliśmy i stanowiąmy co następuje:

ARTYKUŁ 1.

Każda Wieś mieć może oddzielnego Wóytą, byleby się nymniej z dziesięciu dymów mieszkalnych składała.

ARTYKUŁ 2.

Części prywatne we wsiach, i części do publicznych Instytutów należące, skoro dziesięć dymów składaia, mogą być pod zarządzenie osobnego Wóytą oddane.

ARTYKUŁ 3.

Osady mniej iak dziesięć dymów mające, i wszelkie drobniejsze części wiejskie, pod zarządzenie naybliższego Wóytą oddane będą; gdyby zaś osady lub części takowe stykały się o granicę lub niedaleko były położone od gówniejszych włości tegoż samego Właściciela, tedy stosownie do art: 79 organizacyi Władz Administracyjnych z dnia 3go Lutego 1816 roku, mogą być z niemi w iedną gminę połączone.

ARTYKUŁ 4.

Kilka i kilkanaście wsi do iednego Dominium należących, mogą być razem w iedną gminę złączone, i przez iednego Wóytą zarządzane.

ARTYKUŁ 5.

Nawet kilku Właścicieli może wie swoje połączyć pod zarządzenie iednego Wóytą, zrobiwszy z nim protokularną ugodę przed Kommissarzem Delegowanym, która pod zatwierdzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi przez Kommissyę Woiewódzką podaną będzie.

ARTYKUŁ 6.

W takowych ugodach ma być dokładnie wyrażono, za iaką nagrodę? i na jaki przeciąg czasu Wóyt podejmie się urzędowania? Po upłynieniu zaś tego terminu obowiązki Wóytów spływaią znowu na powrót na Właścicieli.

ARTYKUŁ 7.

Wsie pod zarządzenie iednego Wóytą gminy oddane, składać będą iedną Gminę Administracyjną Wiejską.

ARTYKUŁ 8.

Właściciele wsi są Wóytami z prawa, mogą oni sami przez siebie lub przez podanych od siebie Wóytów, albo przez wybranych od siebie zastępców sprawować

Urząd Wójtowski, lednak Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, może z ważnych przyczyn odmówić zatwierdzenia podanego Wójta.

ARTYKUŁ 9.

Właściciel wsi przyjmujący na siebie obowiązki Wójta, przyjmuje razem wszelką za ich niedopełnienie odpowiedzialność; również odpowiedzialnym jest Wójt za swego zastępcę.

ARTYKUŁ 10.

Wolny jest od wszelkiej odpowiedzialności z Urzędu Wójta wynikającej Właściciel, jeżeli w swoje miejsce wybrawszy i przeznaczywszy Wójta, onegoż swoim kosztem utrzymywać będzie, i gdy ten wybrany przez protokolarne przed Kommissarzem Delegowanym oświadczenie, wszelkie obowiązki Wójtowskie na siebie przyjmuje, od tegoż Kommissarza za kwalifikującego się będzie uznany, i przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji potwierdzony.

ARTYKUŁ 11.

W każdym przypadku mianuje Wójtów Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji; w patencie nominacyjnym wyrażono będzie, które wsie pod zarządzenie nominowanego Wójta oddane zostaną.

ARTYKUŁ 12.

Każdy Wójt wyręczający się Zastępcą donieść o tém powinien Kommissarzowi Delegowanemu, z wyrażeniem imienia i nazwiska swego Zastępcy, tudzież jego zamieszkania.

ARTYKUŁ 13.

Wójt jako Urzędnik publiczny odpowiedzialny jest za niedopełnianie lub niedopilnowanie wykonania, praw, urządzeń i przepisów Rządowych.

ARTYKUŁ 14.

Do ogłoszenia urządzeń administracyjnych, Wójt obiera stosowne środki, aby te w gminie jego do powszechnej doszły wiadomości, a za skutki z nieogłoszenia o nich stać się odpowiedzialnym.

ARTYKUŁ 15.

Wójt zachowuje w porządku wszelkie ekspedycje Rządowe, pilnie poboru podatków Skarbowych, czyni sprawiedliwy na Mieszkańców rozkład ciężarów i powinności publicznych, pilnie ośzczędstwa i porządku w gminie, czuwa nad bezpieczeństwem osób i ich własności, zapobiega wszelkim uszkodzeniom lub całej Gminy, lub szczególnych osób, przez złość i rozpustę zrządzić się mogącym, utrzymuje w dobrym stanie drogi, mosty i przeprawy, włoczęgów, tulaczów i dezerterów ima, i do Kommissarza odsyła; przystawia powołanych do woyska rekrutów, utrzymuje w porządku Xieęgę Gminną Ludności i statystykę swej gminy, przestrzega aby ludzie bez zaświadczenia przyzwoitego do Gminy przyjmowanemi niebyli, a przybyłych do ich właściwey Władzy odsyła; czyni zadosyć w ogólności wszystkim poleceniom przez Kommissyę Rządowę wydanym, i składa na ręce Kommissarza Delegowanego rapporta w przedmiotach i terminach tylko urządzeniami tychże Kommissy wyznaczanych.

ARTYKUŁ 16.

Wóyci dla swej pomocy postanowić mogą w każdej wsi Sołtysów, którzy pod ich rozkazami zostawać będą.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissy Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi i umieszczenie onegóż w Dzienniku Praw polecany.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 30 Maia 1818 roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,

(podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem: Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady,

(podpisano) Kossecki.

Za Zgodność: Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi,

(podpisano) T. Mostowski.

Za zgodność: Sekretarz Jener. Kom. Rząd. Spr. Wewn. i Policyi,

Aug. Karński.

Powwyższy Ustawy wykonania ścisłego, wszyscy Urzędnicy i Obywatele, tudzież i Mieszkańcy Województwa których to dotyczyć może, dopilnować obowiązani; w szczególności zaś Kommissya Woiewódzka stosownie do przepisów Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z daty 17 Czerwca r. b. Nro $\frac{188}{189}$ i innych wyszłych poprzednio w tej mierze zarządzeń, poleca Kommissarzom Delegowanym do Obwodów dopełnić co następuje:

1mo. Ma być według udzielonego każdemu Kommissarzowi Delegowanemu wzoru w przeciągu dni 14 ułożona lista imienna Wóytów, z wyrażeniem w niej daty ich nominacyi, oraz czyli są Właścicielami, Dzierżawcami, Administratorami Sądowemi, Opiekunami, i t. d., i czyli sami przez siebie lub przez Zastępców sprawują urzędowanie.

W Liście tej ma być zarazem wyrażone nazwisko każdej gminy porządkiem alfabetycznym, tudzież nazwiska wsiów, lub części każdą wieś składających i wiele która wieś lub część ma dymów.

2do. Gdzieby niebyło jeszcze Wóytów mianowanych przez Rząd, lub tam gdzieby mianowani Wóyci bądź zmarli, bądź z innego powodu, jako to sprzedaży Dóbr, wyiszcia lat dzierżawy, i t. d. oddalili się, mają być według poniższych przepisów osoby inne natychmiast do mianowania przedstawione. Dla dokładności ostrzega Kommissya, iż upoważnienia bądź przez byłych Podprefektów, bądź przez Kommissarzy Delegowanych do sprawowania Urzędu Wóytowskiego, komukolwiek bądź udzielone, od przedstawienia nowego Wóyta do nominacyi uwolnić nie mogą.

3to. Do dóbr Właścicieli nieletnich, Opiekunowie bez własnowolnych, Kuratorowie podawani na Wóytów być mają.

4to. Gdyby według przepisów artykułami 8, 9 i 10, Statutu Organicznego o reprezentacyi Narodowej z dnia 19 Listopada (1go Grudnia) 1815 roku obiętych, ażeby być powołanym na Urząd Publiczny, trzeba mieć lat 21 skończonych, i być zapisanym w Xieęgę Obywatelską, przeto Kommissarz Delegowany ma baczyć ściśle na to, aby przy każdym podaniu Kandydata na Wóyta, wiek jego i wzmiankę, że w Xieędze Obywatelskiej jest zapisanym, wyrażał.

5to. Skoro podług artykułu 8go Postanowienia Xieęcia Namiestnika Królewskiego które się przy niniejszym przesyła, Właściciele są Wóytami z Prawa, do zdawa-

nia więc examinu na ten Urząd pociągani być nie mają; równie i Zastępcy ich, z powodu że Właściciele są za nich odpowiedzialni. Toż samo ma się rozumieć o Wójtach, którym do tego Urzędu służy prawo, stosownie do punktu 3go niniejszego urzędzenia.

Tym sposobem punkt 3ci urzędzenia z daty 12go Listopada r. z. w Nrze 63 Dziennika Woiewódzkiego umieszczonego, w stosunku do powyższego oznaczenia, niniejszym jest zmieniony.

6to. Którzyby iednak Właściciele, niezyczyli sobie ani sami, ani przez Zastępców, za których w obowiązku odpowiedzialności zostają, sprawować Urzędu Wójtowskiego, i raczyby woleli ugodzić osobę na Wójta, osoba ta winna jest iak art: 1o dołączonego postanowienia wskazuje, wykwalifikować się dostatecznie tak z moralnego i wniczym nienagannego życia, iako też z wiadomości praw, ustaw i urzędzeń krajowych, do sprawowania urzędu Wójtowskiego nieodzownie potrzebney, w którym to przypadku zastosować się znowu należy do punktu 3go urzędzenia z daty 12 Listopada r. z. i wszystkich z nim związek mających punktów.

Po dopełnieniu tey czynności, dopiero protokół kwalifikacyi wraz z ugodą która podług wskazanego przepisu w artykułach 5 i 6 postanowienia Xięcia Namiestnika, w zwyż rzezonego, winna być z osobą na Wójta wybraną zawarta, pod zatwierdzenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji za pośrednictwem Kommissyi Woiewódzkiej, ma być przedstawiona.

7mo. Gdy Postanowienie Xięcia Namiestnika niezmienia przepisu artykułu 63 statutu z daty 3go Lutego 1866 roku, obeymującego organizacyę Władz Administracyjnych, względnie zastępców Wójtowskich, przeto Kommissarz Delegowany po uzupełnieniu formalności wskazanych artykułem 12 postanowienia wzmiankowanego, przedstawi każdego Zastępcę do potwierdzenia Kommissyi Woiewódzkiej.

8vo. Kommissarz Delegowany pod odpowiedzialnością z urzędu pilnować będzie, aby każda gmina wieyska dla zachowania regularności i punktualności w wykonywaniu rozkazów Rządowych, koniecznie stałym Naczelnikiem podług iednego ze sposobów ustawę Xięcia Namiestnika wskazanych, była opatrzoną.

9no. Wszystkie inne przepisy urzędzenia z daty 12 Listopada r. z. i Reskryptu pod tymże dnjem Nro 33,56o do Kommissarzy Delegowanych wydanego, o ile u

stawą Xięcia Namiestnika i niniejszym urządzeniem nie są zmienione, o tyle w mocy i ważności pozostają. W szczególności zaś, lubo Wóytom gmin zostawiona jest zupełna wolność dobierania Zastępców, przecież gdy ci stosownie do punktu 7go niniejszego urządzenia, przez Kommissyą Woiewódzką mają być potwierdzani, wynika ztąd, iż od podjętych mu obowiązków samowolnie oddalać się, ani też oddalonemi być nie mogą, lecz kaźden Wóyt obowiązany jest o zmianie Zastępcy uwiadomić wczśnie Kommissarza właściwego Obwodu i potwierdzenie nowego zastępcy za jego pośrednictwem od Kommissyi Woiewódzkiej wyiednać; ato z powodu, iż świadectwa, rapporta, i inne wszelkie korespondencye Urzędowe gmin administracyjnych wieyskich, cechą niezaprzeczoną legalności opatrzone, to jest: przy wyciśnieniu pieczęci Wóytowskiej i iedynie z podpisem osoby na Wóyta lub jego Zastępcę przez Rząd mianowanej, iako za swe czynności Rządowi odpowiedzialney wychodzić, i w stosunkach urzędowych wiarę posiadać mają. Dla czego Kommissya Woiewódzka wszelkie co do Wóytów i ich Zastępców zmiany, przez Dziennik Woiewódzki ogłaszać będzie.

w Warszawie dnia 24 Sierpnia 1818 roku.

PREZES

R. RembIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jen:

Nro 29917. Wydział Służby Publiczney.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu rozpoczęty iuż z dniem 1go Lipca r. b. prenumeraty Dziennika Woiewódzkiego na drugie półrocze 1818 roku, wzywa Wóytów, Burmistrzów i wszystkich Dziennik pomieniony utrzymujących, lub nadal utrzymywać chcących, ażeby w składaniu prenumeraty na ręce Kommissarzy Delegowanych *respective* Obwodu według ceny przez Ner iszy Dziennika ogłoszoney, to jest: po zło: pol: 5 za ieden exemplarz, pośpieszali, po upłynieniu bowiem 4ch tygodni Kommissarze Obwodów zniewoleni zostaną użyć przeciwko opóźniającym się, środków przymusnych.

w Warszawie dnia 26 Sierpnia 1818 roku.

PREZES

R. RembIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nr 29,270. Wydział Oświecenia.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ czas odbywania examinów już upłynął, i ponieważ rapporta dozorów Obwodowych o odbytych examinach w Szkołach Elementarnych, już powinny być składane, a gdy zaś takowych dotąd nie otrzymacie, niemoże inaczej wnosić, iak tylko że Dozory Szkolne miejscowe w tem obowiązku właściwym dozorum Obwodowym nieuisiły się. Chcąc więc w tey mierze rychły zapewnić skutek, postanowiła niniejszym obwieszczeniem wszystkie Dozory Szkolne miejscowe wezwać, iżby w myśl przepisów Tyt: XII, przez Dziennik Woiewódzki Nr 60 ogłoszonych, rapporta roczne o examinach Dozorom Obwodowym niebawmie podać starały się.

Niewątpi Kommissya Woiewódzka, że Dozory Szkolne miejscowe znając i czując cel powołania swego, już zapewne takowemu obowiązkowi zadosyć uczyniły, pragnąc afoi Kommissya Woiewódzka tem rychley przedmiot tak ważny, bo tyle Narodowosć interessuiący, w biegu porządnym oglądać, zamierzyła uprzędzić niniejszym obwieszczeniem; rozumiejąc, iż takowe stanie się dla dozorów szkolnych miejscowych bodźcem w literalnym dopełnieniu peryodycznych obowiązków.

Spodziewając się Kommissya Woiewódzka że Dozory Szkolne miejscowe już doświadczały tey przyjemności, gdzie Rodzice patrząc na postęp dziecka swego, w tłumaczeniu publicznym z pobierania nauk usprawiedliwiającego się, przeięci radością uwielbiali zbawienny zamiar Rządu, a dozorum szkolnym w tem miejscu iako wybranym Reprezentantom również pełne serc czulości nieśli dziękczynienia.

Rozumie się więc samo przez się, iż ten wpływ na wdzięczność Rodziców i Narodu, winien wzbudzić w Dozorze Szkolnym miejscowym tem mocniejszy obowiązek zadosyć uczynienia swemu powołaniu, oczem Kommissya Woiewódzka nie wątpiąc, w spokojności oczekuje potrzebney i niniejszym żądanej wiadomości o examinach w szkołach elementarnych odbytych.

Niniejsze obwieszczenie aby każdego Dozora Szkolnego miejscowego doszło wiadomości, Wóyci gmin i Burmistrze niast przyłożą starania, i że dopełnionym zostało, przed Kommissarzami Obwodowemi dostatecznie udowodnią.

w Warszawie dnia 20 Sierpnia 1818 roku.

PREZES

R: Rombaliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

DOBATEK

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

OBWIĘSZCZENIE.

Nro 24,107. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w dniu 17 Lipca b. r. Nro 15046, podaie niniejszym do wiadomości publiczney, że stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 4go Lipca b. r. Głównych wchodowe od sukien, płucien i skór z prowincyi dawniey Polskę przed rokiem 1772 składających, a nateraz pod panowaniem Pruskim zostających, podług konwencyi Warszawskiej, a mianowicie §. I i II, pierwszego numeru układów dodatkowych, na Komorach Królestwa Polskiego, iako to: w Wieruszowie, Podgrabowie, Kaliszu, Jan-kowie, Słupcy, Radzieiowie, Służewie, Nieszawie, Lubiczu, Osieku, Zieluniu i Mławie pobieranem będzie, od daty ogłoszenia, aż do końca Grudnia r. b. postanowie-nie to obeymuie dla tego zakres czasu tylko powyżey wymieniony, iż od 1go Sty-cznia 1819 roku, spodziewane iest zaprowadzenie Taryfły stałej konwencyiney, wzglę-dem czego stosowne dyspozycye do Komor wskazanych iuż wydane zostały. Nad-to w skutku tegoż Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, Kommissya Wo-iewódzka uwiadamia Publiczność, iż Taryfła Tranzytowa przez Rząd Pruski pod dniem 5go Maia r. 1817 wydana, dla handlu spławnego kraiu tuteyszego korzystna, dotąd zawieszona, odtąd na nowo w prowadzoną zostaje.

w Warszawie dnia 31 Lipca 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr. Jen.

Nro 25,380 Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przekonywając się że oprócz wojskowych Polskich byłego Xięstwa Warszawskiego w Liście Imienny w Dzienniku Wojewódzkim w Nrze 41 pod dniem 30 Czerwca r. z do Nru 17448 zamieszczonych, którym Rząd Francuzki pensye za lata 1811 i 1812-przeznaczył, znajduią się ieszcze inni którym równie pomieniony Rząd pensye przyznał, a lubo ich w Liście swey niepomieścił, te iednak im prawnie przynależą, Kommissya Wojewódzka przeto w zamiarze ochronienia od szkody, wzywa każdego kogo to interessować może, aby stosownie do przepisów w Dzienniku Wojewódzkim w Numerze i pod datą wyżey wymienionym, wszelkie dowody do legitymacyi zebrał, i takowe Kommissarzom Obwodowym komunikował, a to dla sporządzenia listy wszystkich pomienionych wojskowych w Obwodzie zamieszkałych, obemyłujących ich imiona, nazwiska, stopień, i pułki z których wysli, ilość nakoniec oznaczoney pensyi.

Wóyci gmin i Burmistrze Miast, iako wiadomi mieysca pobytu w swych gminach bywszych wojskowych, zechcą ich zawiadomić i Kommissarzowi Obwodu z uczynionego zawiadomienia usprawiedliwić się.

Kommissya Wojewódzka naostatek za normalny termin dzień 15 Września b. r. oznacza, do którego podobni pretensorowie zgłosić się winni, po uplynieniu bowiem oznaczonego terminu pretensye ich przyjęte nie będą.

w Warszawie dnia 10 Sierpnia 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński,

Filipecki, Sekr: Jen:

D O N I E S I E N I E.

Nro 26,295. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy o pobyciu i mieszkaniu niejakiego Święckiego byłego zastępcy Kontrollera w Baranowie, a następnie przy komorze w Krzepicach, gdzie z czasu Urzędowania swego Skarbowi Summę zł: Pol; 58 gr: 29 sz. 2 $\frac{3}{4}$ pozostał winien, żadney dotąd wiadomości powziąć niemożna było, w skutek przeto Reskryptu Kommissyi Rządu.

way Przychodów i Skarbu z dnia 2 b. m. Nro. 14474 poleca się wszystkim Kommissarzom Obwodowym, Burmistrzom i Wóytom Gmin Województwa Mazowieckiego, aby o mieysce zamieszkania powyżey rzeczonego Święckiego w Obrębie ich Jurysdykcyi dowiedzieć starali się, a w razie wyśledzenia, respective Kommissarza Obwodowego zawiadomić, który niezwłocznie Kommissyi Wojewódzkiej stosowny Raport zdać obowiązany zostaje.

w Warszawie dnia 15 Sierpnia 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński

Filipecki, Sekr: Jeneral:

OBWIESZCZENIE

Nro 7,125 Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy Jacenty Nowakowski o rozwożenie i sprzedawanie tytoniu i tabak po miastach i wsiach obwiniony i w mieście Rawie spostrzeżony, zostawiwszy konia z wozem na którym narzędzia do fabrykowania tabaki z okruciami i cwiertcią funta tabaki znajdowały się, zbiegł i dotąd z mieszkania wyśledzony byź nie może, przeto wzywa WW. Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast, aby w swych gminach tegoż Jacentego Nowakowskiego śledzili, a wyśledzonego zatrzymali i do Kommissarza Obwodu Rawskiego odesłali, dla złożenia przez niego tłumaczenia w Urzędzie Konsumpcyjnym Rawa.

w Warszawie dnia 26 Lipca 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w dniu 31go Lipca r. b. do Nru $\frac{1}{2} \frac{5662}{808}$ zapadłego, podaje ninieyszém do powszechney wiadomości, iż gdy liczba wyprzedanych losów do Loteryi na Dom w Mieście Obwodowém Opatowie ustanowioney zbyt jest mała, aby ciągnienie oney na dzień 5go b. mca i

roku ogłoszone, do skutku przywiedzionem być mogło, z tego przeto powodu wspomniona wyżej Loterya uchyloną została.

Zawiadamia przytem Dyrekcya Jeneralna Loteryi posiadających losy do Loteryi na dom, iż ci za zwrotem onych Kolektorom od których zakupione były, stawkę całkowitą odbiorą.

w Warszawie dnia 1go Sierpnia 1818 roku.

w Zastępstwie Dyrektora Jeneralnego Loteryi,
Inspektor, Gebhard.

KOMMISSARZ OBWODU GOSTYŃSKIEGO.

Podając niniejszym do wiadomości publiczney, iż na łąkach do Bud Skoków należących, w gminie Szczawin Kościelny zwanej, przytrzymany został koń maści gniadey z gwiazdką na czole, w formie C, w roku 5tym na szósty, w ogonie i grzywie włosy czarne z białymi mieszane mający, wraz z uzdeczką, wzywam prawego Właściciela, ażeby po odbiór onegoż z dowodami przynależniemi do Wójty pomiejscowey gminy, w przeciągu dni 20 zgłosił się; w przeciwnym razie przez publiczną licytacją, sprzedany zostanie, a pieniądze ztąd zebrane na dochód Szpitali obroczeniemi będą.

w Kutnie dnia 11go Sierpnia 1818 roku.

Za Kommissarza Adjunkt,
Garztecki.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż dnia 19go b. mca i roku, przejeżdżając do Miasta Obwodowego Mińska w Powiecie Stanisławowskim, na gruncie wsi Cisia, znaleziony został na gościńcu złoty Zegarek repetier z napisem na cyferblacie: London; ktoby takowy zgubił, udać się ma do niżej podpisanego Dóbr Słupna Possessora, tamże mieszkającego, a po udowodnieniu dostatecznym swey własności, oddany mu będzie.

w Słupnie dnia 23 Sierpnia 1818 roku.

Zambrowski.